
Matakuliah: Optimasi Mesin Pencari
Kelompok: AB
Semester Genap 2023/2024
Dosen : Wahyu Pramusinto, S.Kom., M.Kom.



No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

%
06/03 13/03 20/03 27/03 03/04 23/04 24/04 08/05 08/05 15/05 22/05 29/05 05/06 19/06 03/07 10/07

1 1912500129
Kelvin
Indartono
Hamzah

Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 93.33

2 2111501181 Syahwal
Dias Alfarizqi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir -- 93.33

3 2111501280
Muhammad
Hariz
Nurbudianto

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

4 2111501363 Rafli Adhies
Attha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

5 2111501603
Akmal
Syaiful
Bachri

Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 93.33

6 2111501694 Bijan Austin
Pratama Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Hadir Hadir -- 46.67

7 2111501702 Musreza
Bhakti Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

8 2112500018
Andhika
Febriyanda
Utomo

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 93.33

9 2112500612 Nicholas
Genta Aditya Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 86.67

10 2112500794
Prince
Kamga
Bravo

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir -- 86.67

11 2212500017 Phuja
Mahesa Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

12 2212500025 Atiya Gilang
Wardana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 93.33

13 2212500116
IMAM
SETYA
RHAMADANI

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

14 2212500132 Zahra Syifa
Prasasti Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

15 2212500140 Muhamad
Ridwan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

16 2212500173
Muhammad
Nizar
Sungkar

Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Ijin Hadir Hadir Hadir -- 93.33

17 2212500181 Pandu
Baskara Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

18 2212500223 Erlian
Fajaryanto Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

19 2212500280
Rafli
Adriansyah
Patti Selanno

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir -- 93.33

20 2212500439 Fahmi
Muzakki Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir -- 93.33

21 2212500470 Refaldy
Hilmy Akram Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

22 2212500488 Wanda
Rahmayanti Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir -- 93.33

23 2212500520 Septian
Wicaksono Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir -- 93.33

24 2212500553 AL FIANDRI Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir -- 93.33

25 2212500587 Marcell
Widhiyanto Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

26 2212500629 Muhammad
Raihan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

27 2212500678 Fiqhy Arya
Meyza Putra Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Hadir Hadir -- 80

28 2212500702 Muhammad
Zaffa

Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir -- 93.33



Pramodi

29 2212500843 Jayeng Tirta
Samudra Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

30 2212500876
Giren
Martiano
Yero

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir -- 93.33

31 2212500892 Meisa
Setiani Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

32 2212500934 Nauafil Adzki Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 93.33

33 2212500975
GIFFAHRI
RHENDY
FAJRYAN

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir -- 93.33

34 2212501015
Muhammad
Rizki
Hariansyah

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir -- 100

35 2212501031 Pranaza Hirzi
Pradipa Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Hadir Hadir -- 80

36 2212501056 Maryssa Dwi
Syavira Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

37 2212501098 Haniifaa
Hafiizh Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir -- 93.33

38 2212501205 Fernando
Ananda Riza Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir -- 93.33

39 2212501312 Fajar Arief
Efendi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir -- 93.33

40 2212501320
Muhammad
Viamas
Cahyo
Soekarno

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir -- 93.33

41 2212501353 Rama Iqbal
Ariana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir Hadir Hadir -- 100

42 2212501478
Djorkaef
Putra
Pangaribuan

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Hadir Hadir -- 73.33



Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Fakultas Teknologi Informasi
Genap 2023/2024

Matakuliah : Optimasi Mesin Pencari
Kelompok  : AB
Dosen       : Wahyu Pramusinto, S.Kom., M.Kom.

No. Tanggal Materi yang Diberikan
1 06-03-2024 pengenalan mesin pencari
2 13-03-2024 pengenalan seo
3 20-03-2024 riset kata kunci
4 27-03-2024 domain dan hosting
5 03-04-2024 meta tag, title dan description
6 23-04-2024 instalasi cms
7 24-04-2024 praktek setting wordpress dan seo, penjelasan project uas
8 08-05-2024 UTS
9 08-05-2024 praktek seo
10 15-05-2024 strategi membangun backlink
11 22-05-2024 strategi membangun content
12 29-05-2024 optimasi seo pada sosial media
13 05-06-2024 optimasi seo pada marketplace
14 19-06-2024 Pengumpulan Projek Tugas
15 03-07-2024 UAS



Universitas Budi Luhur 
cerdas berbudi luhur 

http://webdosen.budiluhur.ac.id  

Daftar Nilai
Fakultas: Fakultas Teknologi Informasi
Matakuliah: Optimasi Mesin Pencari
Kelompok: AB
Dosen: Wahyu Pramusinto, S.Kom., M.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final Prediksi
Grade

1 1912500129 Kelvin Indartono Hamzah 93 % 90 80 47 70 => B
2 2111501181 Syahwal Dias Alfarizqi 93 % 10 88 80 61 => C

3 2111501280 Muhammad Hariz
Nurbudianto 100 % 100 83 80 87 => A

4 2111501363 Rafli Adhies Attha 100 % 100 85 80 88 => A
5 2111501603 Akmal Syaiful Bachri 93 % 90 85 80 85 => A
6 2111501694 Bijan Austin Pratama 47 % 10 10 10 10 => E

7 2111501702 Musreza Bhakti 100 % 90 83 80 84 =>
A-

8 2112500018 Andhika Febriyanda
Utomo 93 % 55 10 80 52 => D

9 2112500612 Nicholas Genta Aditya 87 % 80 83 79 81 =>
A-

10 2112500794 Prince Kamga Bravo 87 % 80 38 50 55 => D

11 2212500017 Phuja Mahesa 100 % 90 80 80 83 =>
A-

12 2212500025 Atiya Gilang Wardana 93 % 100 83 80 87 => A
13 2212500116 IMAM SETYA RHAMADANI 100 % 100 83 100 95 => A
14 2212500132 Zahra Syifa Prasasti 100 % 100 83 100 95 => A
15 2212500140 Muhamad Ridwan 100 % 100 88 100 96 => A

16 2212500173 Muhammad Nizar
Sungkar 93 % 80 83 80 81 =>

A-

17 2212500181 Pandu Baskara 100 % 85 90 79 84 =>
A-

18 2212500223 Erlian Fajaryanto 100 % 95 88 100 95 => A

19 2212500280 Rafli Adriansyah Patti
Selanno 93 % 100 78 80 85 => A
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20 2212500439 Fahmi Muzakki 93 % 100 85 100 96 => A

21 2212500470 Refaldy Hilmy Akram 100 % 80 80 80 80 =>
A-

22 2212500488 Wanda Rahmayanti 93 % 100 85 100 96 => A
23 2212500520 Septian Wicaksono 93 % 95 83 100 93 => A
24 2212500553 AL FIANDRI 93 % 90 85 80 85 => A

25 2212500587 Marcell Widhiyanto 100 % 90 83 80 84 =>
A-

26 2212500629 Muhammad Raihan 100 % 90 90 100 94 => A
27 2212500678 Fiqhy Arya Meyza Putra 80 % 85 43 80 70 => B

28 2212500702 Muhammad Zaffa
Pramodi 93 % 100 85 80 88 => A

29 2212500843 Jayeng Tirta Samudra 100 % 100 93 80 90 => A

30 2212500876 Giren Martiano Yero 93 % 80 83 80 81 =>
A-

31 2212500892 Meisa Setiani 100 % 70 83 100 86 => A
32 2212500934 Nauafil Adzki 93 % 85 83 100 90 => A

33 2212500975 GIFFAHRI RHENDY
FAJRYAN 93 % 90 83 80 84 =>

A-

34 2212501015 Muhammad Rizki
Hariansyah 100 % 100 85 80 88 => A

35 2212501031 Pranaza Hirzi Pradipa 80 % 100 88 80 88 => A
36 2212501056 Maryssa Dwi Syavira 100 % 100 85 100 96 => A
37 2212501098 Haniifaa Hafiizh 93 % 100 83 100 95 => A
38 2212501205 Fernando Ananda Riza 93 % 90 88 100 93 => A

39 2212501312 Fajar Arief Efendi 93 % 90 83 80 84 =>
A-

40 2212501320 Muhammad Viamas
Cahyo Soekarno 93 % 85 88 100 92 => A

41 2212501353 Rama Iqbal Ariana 100 % 100 88 100 96 => A

42 2212501478 Djorkaef Putra
Pangaribuan 73 % 90 78 10 54 => D

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang dapat
diberikan adalah 100.

2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai mahasiswa
yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.

Cetak !
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